(1) W powyższej tabeli w pozycji pozostałe zobowiązania finansowe w kolumnie dotyczącej waluty EUR zaprezentowana jest kwota
ekspozycji Spółki w transakcjach terminowych typu forward, natomiast kolumna waluty PLN odpowiada wycenie wartości godziwej
instrumentów pochodnych w PLN.

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
za rok obrotowy zakończony dnia 31 grudnia 2021 roku

według MSSF UE (w milionach złotych)

48

6.2 Zasady zarządzania ryzykiem finansowym (cd.)

Wrażliwość na ryzyko walutowe

Spółka narażona jest głównie na zmiany kursów pary walutowej EUR/PLN, w związku z jej działalnością operacyjną i finansową.
Odchylenia kursów skalkulowano na podstawie średnich dziennych zmienności kursów w badanym okresie. Wrażliwość
instrumentów finansowych na ryzyko walutowe obliczono, jako różnicę pomiędzy pierwotną wartością księgową instrumentów
finansowych, a ich potencjalną wartością przy założonych zmianach kursów walut. Poniższe tabele prezentują ekspozycję Spółki
na ryzyko walutowe w latach 2021 oraz 2020.

31/12/2021
wartość
pozycji
w PLN

   EUR/PLN

 wpływ na wynik  wpływ na pozostałe
całkowite dochody

 wpływ na
 kapitał własny

 +2% -2%  +2% -2%  +2% -2%

AKTYWA

Aktywa obrotowe

Należności handlowe 47,6  1,0 (1,0)  - -  1,0 (1,0)

Pozostałe aktywa 5,4  0,1 (0,1)  - -  0,1 (0,1)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 14,9  0,3 (0,3)  - -  0,3 (0,3)

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA

Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 608,7  (0,2) 0,2  (11,9) 11,9  (12,1) 12,1

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 114,1  (0,4) 0,4  (1,9) 1,9  (2,3) 2,3

Zobowiązania handlowe 27,5  (0,6) 0,6  - -  (0,6) 0,6

Zobowiązania inwestycyjne 5,6  (0,1) 0,1  - -  (0,1) 0,1

Pozostałe zobowiązania 3,1  (0,1) 0,1  - -  (0,1) 0,1

Łączny efekt brutto   - -  (13,8) 13,8  (13,8) 13,8

31/12/2020
wartość
pozycji
w PLN

   EUR/PLN

 wpływ na wynik  wpływ na pozostałe
całkowite dochody

 wpływ na
kapitał własny

 +2% -2%  +2% -2%  +2% -2%

AKTYWA

Aktywa obrotowe

Należności handlowe 57,5  1,2 (1,2)  - -  1,2 (1,2)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 3,2  0,1 (0,1)  - -  0,1 (0,1)

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA

Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 551,7  (0,6) 0,6  (10,4) 10,4  (11,0) 11,0

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 99,6  (0,4) 0,4  (1,6) 1,6  (2,0) 2,0

Zobowiązania handlowe 19,0  (0,4) 0,4  - -  (0,4) 0,4

Pozostałe zobowiązania finansowe -
kontrakty walutowe forward

2,7  - -  (1,7) 1,7

(1,7) 1,7

Pozostałe zobowiązania 2,0  - -  - -  - -

Łączny efekt brutto   (0,1) 0,1  (13,7) 13,7  (13,8) 13,8

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
za rok obrotowy zakończony dnia 31 grudnia 2021 roku

według MSSF UE (w milionach złotych)

49

6.2 Zasady zarządzania ryzykiem finansowym (cd.)

Zarządzanie ryzykiem stóp procentowych

Na dzień 31 grudnia 2021 roku Spółka była narażona na ryzyko zmienności przepływów pieniężnych z tytułu stopy procentowej
wynikające z kredytów bankowych, umów leasingowych opartych o zmienne stopy procentowe. Odsetki od umów leasingowych
naliczane były według stóp referencyjnych powiększonych o marżę finansującego. W 2021 roku stopą referencyjną dla umów

[…]

Oprocentowane

Razem  wg stałej
stopy

wg zmiennej
stopy

wg stałej

stopy
wg zmiennej

stopy

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 625,5 1 640,6 2 266,1   696,9 1 554,4 2 251,3

Zobowiązania inwestycyjne 178,7 - 178,7   198,6 - 198,6

Cash pool 42,6 - 42,6  - - -

Razem 846,8 1 640,6 2 487,4   895,5 1 554,4 2 449,9

Wrażliwość na wahania stóp procentowych

Przedstawione poniżej analizy wrażliwości oparto o stopień narażenia na ryzyko stóp procentowych instrumentów finansowych
na dzień bilansowy. W przypadku zobowiązań o oprocentowaniu zmiennym zakłada się na potrzeby analizy, że kwota zobowiązań
niespłaconych na dzień bilansowy będzie niezapłacona przez cały rok. Spółka identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian stóp
procentowych głównie dla WIBOR i EURIBOR. Odchylenia stóp procentowych skalkulowano na podstawie obserwacji średnich wahań
stóp procentowych. Przedstawiona poniżej analiza wrażliwości nie obejmuje naliczonych na dzień bilansowy odsetek. Wyniki analizy
przedstawiono jako efekt brutto (przed podatkiem).

31/12/2021
Wartość

pozycji
w PLN

Ryzyko stopy procentowej

WIBOR  EURIBOR

wpływ na wynik
i kapitał własny

 wpływ na wynik
i kapitał własny

+ 150 pb - 150 pb  + 25 pb - 25 pb

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA

Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 1 336,6 (12,4) 12,4  (1,3) 1,3

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 302,8 (3,4) 3,4  (0,2) 0,2

Łączny efekt brutto   (15,8) 15,8  (1,5) 1,5

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
za rok obrotowy zakończony dnia 31 grudnia 2021 roku

według MSSF UE (w milionach złotych)

50

6.2 Zasady zarządzania ryzykiem finansowym (cd.)

31/12/2020
Wartość

pozycji
w PLN

Ryzyko stopy procentowej

WIBOR  EURIBOR

wpływ na wynik
i kapitał własny

 wpływ na wynik
 i kapitał własny

+ 100 pb - 100 pb  + 25 pb - 25 pb

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA

Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 1 289,2 (8,8) 8,8  (1,0) 1,0

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 264,3 (2,1) 2,1  (0,1) 0,1